
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 131108/23-12-2022  
(Β’ 6710) απόφασή μας περί καθιέρωσης διαφο-
ρετικού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών του 
Δήμου Αθηναίων ως προς το Τμήμα Παιδικών 
Εξοχών, της Διεύθυνσης Παιδικής Ηλικίας, Παιδεί-
ας και Διά βίου Μάθησης.

2 Έγκριση των εφημεριών του λοιπού επιστημονι-
κού προσωπικού και των υπερωριών, νυχτερινών 
και εξαιρέσιμων του νοσηλευτικού και λοιπού 
προσωπικού, μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιω-
τικού Δικαίου, της Οργανικής Μονάδας «Ο ΑΓΙΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025, 
μετά την έκδοση απόφασης κατανομής ωρών και 
πιστώσεων από τον Διοικητή της 3ης Υγειονομι-
κής Περιφέρειας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 38420 (1)

Τροποποίηση της υπ’  αρ. 131108/23-12-2022  
(Β’ 6710) απόφασή μας περί καθιέρωσης διαφο-
ρετικού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών 
του Δήμου Αθηναίων ως προς το Τμήμα Παιδι-
κών Εξοχών, της Διεύθυνσης Παιδικής Ηλικίας, 
Παιδείας και Διά βίου Μάθησης. 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 (Α΄ 87) σε συνδυασμό με τις δια-

τάξεις του ν. 2503/1997 (Α΄ 107).
2. Το π.δ. 135/2010 (Α΄ 228).
3. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α΄ 136).
4. Τα άρθρα 36, 48 και 176 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143). 
5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

6. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/1692/2006 (Β’ 769) 
απόφαση Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης.

7. Την υπ’ αρ. 86780/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση 
του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ.

9. Την υπ’ αρ. 131108/23-12-2022 (Β’ 6710) απόφασή 
μας περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργί-
ας των υπηρεσιών του Δήμου Αθηναίων όπως τροποποι-
ήθηκε και συμπληρώθηκε (Β’ 4848/2023, Β’ 5880/2023, 
Β’ 3159/2024, Β’ 986/2025 και Β’ 2968/2025). 

10. Την υπ’ αρ. 336/16-06-2025 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου Αθηναίων περί τροποποίησης της 
υπ’ αρ. 575/2022 απόφασης του ως προς την εξαίρεση 
από την πενθήμερη εβδομαδιαία εργασία και την κα-
θιέρωση εργασίας σε 24ωρη βάση για το προσωπικό 
των παιδικών εξοχών του Δήμου Αθηναίων στον Άγιο 
Ανδρέα Αττικής. 

11. Τις υπ’  αρ. 139218/29-05-2025 και 143775/ 
03-06-2025 βεβαιώσεις της Διεύθυνσης Οικονομικών 
του Δήμου Αθηναίων, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’  αρ. 131108/23-12-2022 
απόφασης της Υπηρεσίας μας, ως προς το το Τμήμα 
Παιδικών Εξοχών, της Διεύθυνσης Παιδικής Ηλικίας, 
Παιδείας και Διά βίου Μάθησης και την καθιέρωση της 
λειτουργίας του σε 24ωρη βάση, όλες τις ημέρες του 
μήνα καθώς και τις ημέρες της Κυριακής και των αργιών, 
για την κατασκηνωτική περίοδο έως και 15.10.2025, προ-
κειμένου να καλυφθούν άμεσα οι υπηρεσιακές ανάγκες 
και να εξασφαλιστεί η εύρυθμη λειτουργία των Παιδικών 
Εξοχών στον Άγιο Ανδρέα Αττικής, με την απόσπαση 
υπαλλήλων του Δήμου με σχέση εργασίας δημοσίου 
δικαίου και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και την 
πρόσληψη ατόμων με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Ορισμένου Χρόνου όλων των κατηγοριών, κλάδων 
και ειδικοτήτων, ως κάτωθι: 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3617

48461

11.07.2025 13:16:52

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48462 Τεύχος B’ 3617/11.07.2025

Υπάλληλοι 
με σχέση

Αριθμός 
Υπαλλήλων

Αριθμός 
Υπαλλήλων 
για νυκτερινή 
υπερωριακή 
εργασία

Αριθμός Υπαλλήλων 
για νυκτερινή εργασία 
προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής  
(22.00-06.00)

Αριθμός Υπαλλήλων 
για ημερήσια 
εργασία, τις ημέρες 
της Κυριακής και 
των εξαιρέσιμων 
(06.00-22.00)

Αριθμός Υπαλλήλων 
για εργασία νυκτερινή, 
τις ημέρες της 
Κυριακής  
και των εξαιρέσιμων  
(22.00-06.00)

Δημοσίου 
Δικαίου

49 49 49 49 ή 23

Ιδιωτικού 
Δικαίου 
Αορίστου 
Χρόνου

17 17 17 17 ή 8

Ιδιωτικού 
Δικαίου 
Ορισμένου 
Χρόνου

142 142 142 142 -

Από τα ανωτέρω προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου για το οικονομικό 
έτος 2025 στους: 

- Φ.15/Δ23, ΚΑ 6012.001 με ποσό 120.000,00 € 
- Φ.15/Δ23, ΚΑ 6012.002 με ποσό 252.000,00 €
- Φ.15/Δ23, ΚΑ 6022.001 με ποσό 84.000,00 € 
- Φ.15/Δ23, ΚΑ 6042.001 με ποσό 162.000,00 € 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Ιουνίου 2025 

Ο Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 351 (2)

Έγκριση των εφημεριών του λοιπού επιστημονικού προσωπικού και των υπερωριών, νυχτερινών και εξαι-
ρέσιμων του νοσηλευτικού και λοιπού προσωπικού, μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου, 
της Οργανικής Μονάδας «Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025, μετά την έκδοση από-
φασης κατανομής ωρών και πιστώσεων από τον Διοικητή της 3ης Υγειονομικής Περιφέρειας.

O ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
«Γ.ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ-Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ»

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Λοιπές διατάξεις» (Α’  81) όπως ισχύει 

με τον ν. 3527/2007 «Κύρωση συμβάσεων υπέρ νομικών προσώπων εποπτευόμενων από το Υπουργείο Υγείας και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 25) και το άρθρο 66 του ν. 3984/2011 περί διασύνδεσης νοσοκομείων.

2. Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ.112173/2012 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών-Διοικητικής Μεταρ-
ρύθμισης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης-Υγείας «Οργανισμός του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης Ο Άγιος 
Δημήτριος» (Β’ 3280). 

3. Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ.123895/2012 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών-Διοικητικής Μεταρρύθμι-
σης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης-Υγείας «Ενοποιημένος Οργανισμός του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης 
Γ. Γεννηματάς - Ο Άγιος Δημήτριος» (Β’ 3515).

4. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138) περί καθορισμού ωρών εργασίας στο Δημόσιο και στα Ν.Π.Δ.Δ.
5. Τον ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες 

διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015».
6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) περί αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου.
7. Το άρθρο 64 του ν. 4486/2017 (Α’ 115) περί αναδρομικής ισχύος από 1 Ιανουαρίου κάθε έτους των αποφάσεων 

καθιέρωσης υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρεσίμων ημερών εργασίας καθώς και των εφημεριών προσωπικού 
Ν.Π.Δ.Δ.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48463Τεύχος B’ 3617/11.07.2025

8. Την υπό στοιχεία Γ4β/66148/23-12-2024 απόφαση του Υφυπουργού Υγείας σχετικά με την «Καθιέρωση με 
αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., των Μονάδων Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας 
ανά Υγειονομική Περιφέρεια για το έτος 2025 (ΑΔΑ: ΨΕΔΑ465ΦΥΟ-ΘΕ5) (Β’ 7307). 

9. Την υπό στοιχεία Γ4β/οικ.66145/23-12-2024 απόφαση του Υφυπουργού Υγείας σχετικά με: «Καθιέρωση Εφημερι-
ών Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, 
Φυσικών Νοσοκομείων-Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ. ανά Υγειονομική Περιφέρεια 
για το έτος 2025 (ΑΔΑ: 9H1Π465ΦΥΟ-Π2Ν) (Β’ 7205).

10. Την υπ’ αρ. 1001/8-1-2025 απόφαση (ΑΔΑ: ΨΗΥΟΡΕΠ-ΧΜΥ) του Διοικητή της 3ης Υ.ΠΕ. Μακεδονίας, με θέμα 
«Κατανομή ωρών και πιστώσεων υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρεσίμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπι-
κού και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων της 3ης Υγειονομικής 
Περιφέρειας», σύμφωνα με την οποία εγκρίθηκε για το Νοσοκομείο η κατανομή του ποσού των 384.300,00€ (99.840 
ώρες) για το έτος 2025.

11. Την υπ’ αρ. 1000/8-1-2025 απόφαση (ΑΔΑ: 9ΠΚΔΟΡΕΠ-Θ3Ζ) του Διοικητή της 3ης Υ.ΠΕ. Μακεδονίας, με θέμα 
«Κατανομή εφημεριών Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών Φαρ-
μακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων-Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων της 
3ης Υγειονομικής Περιφέρειας», σύμφωνα με την οποία εγκρίθηκε για το Νοσοκομείο η κατανομή του ποσού των 
48.000,00€ (240 εφημερίες) για το έτος 2025.

12. Τον ν. 4727/2020 (Α΄184) περί υποχρεωτικής ανάρτησης νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, Διοικητικών 
και αυτοδιοικήτων οργάνων στο διαδίκτυο «πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ».

13. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 
καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

14. Το γεγονός ότι για την εύρυθμη λειτουργία της Οργανικής Μονάδας «Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ», συνυπολογίζοντας 
ότι το Νοσοκομείο συμμετέχει στο σύστημα εναλλασσόμενης εφημερίας των Νοσοκομείων της Θεσσαλονίκης, 
υφίσταται η ανάγκη 24ωρης λειτουργίας του Νοσοκομείου. Λόγω της ιδιαιτερότητας της φύσης των παρεχόμενων 
υπηρεσιών, για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών και σε συνδυασμό με την έλλειψη προσωπικού, καθίσταται 
επιτακτική η εργασία του προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου. Το υπηρετούν προσωπικό της Οργανικής 
Μονάδας «Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» και το σύνολο των προϋπολογισθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλησης για 
το Β’ εξάμηνο του έτους 2025 έχει όπως παρακάτω:

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ (ΕΞΑΜΗΝΟ)

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 17 1568

ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΟ 7 840

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 7 1100

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΟ 90 18564

ΤΕ ΠΑΡΑΪΑΤΡΙΚΟ 18 2010

ΤΕ ΤΕΧΝΙΚΟ 1 120

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 11 1780

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΟ 58 11800

ΔΕ ΠΑΡΑΪΑΤΡΙΚΟ 18 2820

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟ 9 1080

ΥΕ ΛΟΙΠΟ 8 1100

ΥΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΟ 14 2060

ΣΥΝΟΛΟ 44842



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48464 Τεύχος B’ 3617/11.07.2025

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ (ΕΞΑΜΗΝΟ)

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 4 480

ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΟ 3 360

ΤΕ ΠΑΡΑΪΑΤΡΙΚΟ 2 240

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 5 750

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΟ 14 1838

ΤΕ ΤΕΧΝΙΚΟ 2 240

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟ 6 720

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΟ 16 2280

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 20 2400

ΔΕ ΠΑΡΑΪΑΤΡΙΚΟ 4 480

ΥΕ ΛΟΙΠΟ 36 4320

ΥΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΟ 19 2280

ΣΥΝΟΛΟ 16388

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ 

(ΕΞΑΜΗΝΟ)

ΠΕ ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ 2 96

ΠΕ ΑΚΤΙΝΟΦΥΣΙΚΩΝ 1 24

ΣΥΝΟΛΟ 120

αποφασίζουμε:
Α. Εγκρίνουμε τις εφημερίες του λοιπού επιστημονικού προσωπικού του Νοσοκομείου για το Β΄ εξάμηνο του 

έτους 2025, ανάλογα με τις ανάγκες και εντός της εγκεκριμένης πίστωσης .
Β. Εγκρίνουμε τις υπερωρίες, νυχτερινά και εξαιρέσιμα του νοσηλευτικού και λοιπού προσωπικού, μόνιμου και 

με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου του Νοσοκομείου για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2025, ανάλογα με τις ανάγκες 
και εντός της εγκεκριμένης πίστωσης.

Γ. Η παρούσα κοινοποιείται στο Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού του Γ.Ν.Θ. «Γ.ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ - Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» 
Οργανική Μονάδα «Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ», προκειμένου να προβεί στις δέουσες ενέργειες και να δημοσιευθεί στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 26 Ιουνίου 2025

Ο Αναπληρωτής Διοικητής

ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΚΟΚΚΑΛΙΔΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02036171107250004*


